
VU

Estado do Maranhão

município de colinas

PROC. N' 241/2023/SEMED

DISP. N' 32/2023/CPL

PAO. N^_5â__

ASS. Q-

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N". 32/2023/SEMED

Ratifico na forma do caput do Art. 26 da Lei Federal n.° 8.666/93 de 21 de junho de
1993 e suas alterações, a Dispensa de Licitação, para a despesa abaixo especificada,
devidamente justificada, com fundamento no nos termos do Art. 24^ da Lei Federal n.°
8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e em conformidade com o
Parecer da Comissão Permanente de Licitação N°. 104/2023/CPL, e o Parecer
Jurídico N° 120/2023/ASSEJUR, acostado aos autos, conforme exigência do art. 38,
inciso VI, do mesmo diploma legal.

N° DO PROCESSO: Processo Administrativo N®. 241/2023/SEMED

OBJETO: contratação de uma empresa especializada em prestação de Serviços Gráficos,

para atender de imediato as necessidades da Secretaria Municipal de

Educação/SEMED.

CONTRATADA (EMPRESA); PEDRO ANTONIO DOS REIS (ARTE PLACAS),

CNPJ N° 30.690.107/0001-70

VALOR: R$16.640,00 (dezesseis mil seiscentos e quarenta reais).

Colinas (MA), 05 de junho de 2023.

Maria do

Secretária Municipal
orba Torres

Educação/SEMED

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-madl: prefeiluramunicin.ildccolinasii gmnil.t om Site: wvns . colirms.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626


